
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου 
για δαπάνες και δημόσιες συμβάσεις που άπτο-
νται των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Ψυχικής 
Υγείας και της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εξαρ-
τήσεων.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωικής 
Πόλης Νάουσας, για το έτος 2021.

4 Μερική έγκριση της υπ’ αρ. 781/2019 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις οδούς 
Αριάδνης, Πασιφάης και Ευρώπης, εντός σχεδίου 
πόλεως Ηρακλείου Π.Ε. Ηρακλείου.

5 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης για το Α’ εξάμηνο οικονομικού 
έτους 2021, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού Περιφέρειας Θεσσαλίας

6 Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου μονίμων υπαλλήλων υπηρεσιών 
ληξιαρχείου, καθαριότητας, ύδρευσης και τεχνι-
κών έργων καθώς και των Ειδικών Συνεργατών 
Δημάρχου του Δήμου Κέας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 2711/
29.12.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και Μετανάστευσης και 
Ασύλου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 5772).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α1ε/Γ.Π.οικ. 2889 (1)
Ορισμός διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου για 

δαπάνες και δημόσιες συμβάσεις που άπτονται των 

αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας και 

της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).
2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-

κής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβά-
σεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

4. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 78 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148), όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 254

2413



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2414 Τεύχος B’ 254/27.01.2021

9. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 17148/10-03-2020 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός του Βλάσση 
Ιωάννη ως Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Υγείας» (ΥΟΔΔ 196).

10. Την υπ’ αρ. 50715/11-8-2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υγείας, Ζωή Ράπτη» 
(Β’ 3360).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β1α/οικ.2687/
14-01-2021 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγεί-
ας, με βάση την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

12. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και διατάκτη

1. Η Υφυπουργός Υγείας ορίζεται ως αποφαινόμενο 
όργανο, κατά την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, 
στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων του Υπουργείου Υγεί-
ας, κατά τον ν. 4412/2016, μέχρι του ποσού των δέκα 
χιλιάδων ευρώ (10.000 €) πλέον ΦΠΑ, που σχετίζονται 
με τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας 
της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας της Γενικής 
Γραμματείας Υπηρεσιών Υγείας και της Διεύθυνσης Αντι-
μετώπισης Εξαρτήσεων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Υγείας και Ποιότητας Ζωής της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Υγείας. Σε αυτό το πλαίσιο, ανατίθεται στην 
Υφυπουργό Υγείας η αρμοδιότητα της τελικής υπογρα-
φής για τις παρακάτω κατηγορίες διοικητικών πράξεων: 
(α) διακήρυξης διαγωνισμών και πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών, (β) συγκρότησης και ορισμού γνωμοδο-
τικών οργάνων διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, (γ) επικύρωσης των 
πρακτικών των γνωμοδοτικών οργάνων, (δ) κατακύρω-
σης, ανάθεσης, σύναψης και τροποποίησης συμβάσεων, 
(ε) ματαίωσης διαδικασίας, κήρυξης έκπτωτου αναδόχου 
και μονομερούς λύσης συμβάσεων και (στ) των λοιπών 
πράξεων αρμοδιότητας αποφαινόμενου οργάνου.

2. Η Υφυπουργός Υγείας ορίζεται ως διατάκτης, κατά 
την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Υγείας, για δαπάνες σχετικά 
με τη διενέργεια διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων, κατά τον ν. 4412/2016, μέχρι του 
ποσού των δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000 €) πλέον ΦΠΑ, 
εξαιρουμένων των σταθερών δαπανών διαρκούς ή περι-
οδικού χαρακτήρα, που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες 
της Διεύθυνσης Ψυχικής Υγείας της Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Υγείας της Γενικής Γραμματείας Υπηρεσιών 
Υγείας και της Διεύθυνσης Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας 
Ζωής της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Υγείας.

Άρθρο 2
Τελικές διατάξεις

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2021

Ο Υπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

I

(2)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή 

παράβαση .

 Με την υπό στοιχεία MRN 20GRYK070100000550/
01.09.2020 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση της διάταξης της παρ. 2 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265), 
επιβάλλεται βάσει των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 
119Α, της παρ. 2 του άρθρου 141 και του εδαφίου ζ’ της 
παρ. 2 του άρθου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας» (Α’ 265) σε βάρος του (επ.) RASHED 
KHAIL (όν.) HIDAYATULLAH του SULTAN MUHAMMAD 
και της SARDARU BIRI, γεννηθέντα την 06-12-1995 στο 
Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 170911375 και ήδη αγνώστου δι-
αμονής, πολλαπλό τέλος λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής 
παράβασης, ανερχόμενο στο ποσό των είκοσι τεσσάρων 
χιλιάδων διακοσίων τριάντα ενός ευρώ και είκοσι επτά 
λεπτών (24.231,27 €).

  Ο Προϊστάμενος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 9159 (3)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωι-

κής Πόλης Νάουσας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-
μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 36 του ν. 4484/2016 (Α’ 110).

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» (Α’ 94).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2415Τεύχος B’ 254/27.01.2021

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 

Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.
8. Το υπ’ αρ. 19925/01.12.2020 έγγραφο-αίτημα του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, για καθορισμό του ανώτατου 

ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 2021, των υπαλλήλων του Δήμου.
9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό ψήφι-

ση προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 9.000,00 
ευρώ, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις στους Κ.Α. 02.10.6422 (4.000,00 
ευρώ), 02.15.6422 (700,00 ευρώ), 02.20.6422 (500,00 ευρώ), 02.30.6422 (1.000,00 ευρώ), 02.35.6422 (800,00 ευρώ), 
02.40.6422 (1.000,00 ευρώ) και 02.70.6422 (1.000,00 ευρώ), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 20133/01.12.2020 βεβαίωση 
του Οικονομικού Τμήματος Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στον Δήμο Ηρωικής Πόλης Νάουσας, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 1 20

2 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 5 20

3 ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 20

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 20

5 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 20

6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 20

7 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 60

8 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

9 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

10 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

11 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

12 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

13 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

14 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

15 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 20

16 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

17 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 60

18 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ -ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 60

19 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 20

20 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

21 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2416 Τεύχος B’ 254/27.01.2021

22 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

23 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

24 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ 1 60

25 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

26 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 60

27 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 20

28 ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ
ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 2 60

29 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 25 20

30 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

31 ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 20

32 ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΟΤΑ 1 20

33 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 60

34 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 7 30

35 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 7 30

36 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ) 2 30

37 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 30

38 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 3 30

39 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 30

40 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 2 30

41 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 4 20

42 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 5 20

43 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΡΑΦΙΣΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΕΝΤΥΠΟΥ 1 20

44 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20

45 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 20

46 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 20

47 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 20

48 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20

49 ΔΕ ΣΕΡΒΙΤΟΡΩΝ - ΟΔΗΓΩΝ 1 20

50 ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 20

51 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 20

52 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2417Τεύχος B’ 254/27.01.2021

53 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡ/ΡΩΝ 9 20

54 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 2 20

55 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 20

56 ΥΕ ΜΠΟΥΦΕΤΖΗ 1 20
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 11 Iανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Aριθμ. 3871ΠΕ (4)
    Μερική έγκριση της υπ’ αρ. 781/2019 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, 

που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις 

οδούς Αριάδνης, Πασιφάης και Ευρώπης, εντός 

σχεδίου πόλεως Ηρακλείου Π.Ε. Ηρακλείου. 

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114), όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

8. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της Γε-
νικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότη-
τας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 
που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

12. Το υπό στοιχεία οικ. 2095/08-10-2015 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας 
Κρήτης: «Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετι-
κά με την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό 
δίκτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

13. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

14. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2418 Τεύχος B’ 254/27.01.2021

15. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

16. Την υπό στοιχεία οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), Β’ 2247) περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή» («M.E.Σ.») αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

17. Την υπό στοιχεία οικ. 682/17-01-2019 απόφαση 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β’ 288), με την οποία ανατέθηκαν 
στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης 
αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατά-
ξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της 
έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και 
παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιο-
δότηση υπογραφής «με εντολή Συντονίστριας».

18. Το υπ’ αρ. 11899/01-11-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ: 3871/04-11-2019), σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 781/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Ηρακλείου λήφθηκε νομότυπα.

19. Την υπ’ αρ. 781/2019 (ΑΔΑ: 6ΞΣ8Ω0Ο-Ε3Ρ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας στις οδούς Μεραμβέλου, 
Αριάδνης, Πασιφάης και Ευρώπης, εντός παλιάς πόλης 
Ηρακλείου.

20. Την υπ’ αρ. 64/2019 (ΑΔΑ: ΩΚΝ1Ω0Ο-ΟΨΑ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

21. Την υπ’ αρ. 5840/21-01-2019 εισήγηση του Τμή-
ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

22. Το υπ’ αρ. 01/2018 (υπ’ αρ. 49352/13-06-2018) πρα-
κτικό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

23. Την τεχνική έκθεση και το σχέδιο που αφορούν 
στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις οδούς Μεραμβέλου, 
Αριάδνης, Πασιφάης και Ευρώπης, όπως συντάχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και 
Μελετών του Δήμου Ηρακλείου.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

25. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο 
την ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση 
των κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή, πλην της 
αντιδρόμησης του τμήματος της οδού Μεραμβέλου, η 

οποία λόγω γεωμετρικών χαρακτηριστικών, έντονων 
κλίσεων και ανεπαρκούς ορατότητας στη συμβολή των 
οδών Χατζηδάκη, Μποφώρ και Μεραμβέλου κρίνεται 
ακατάλληλη, καθώς δεν διασφαλίζει την απαιτούμενη 
οδική ασφάλεια.

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τη μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
που καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 781/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, στις οδούς 
Αριάδνης, Πασιφάης και Ευρώπης εντός παλιάς πόλης 
του Ηρακλείου, ως εξής:

1. Καθορισμός των οδών Αριάδνης και Πασιφάης, ως 
οδοί ήπιας κυκλοφορίας, με μέγιστο όριο ταχύτητας 
30χλμ./ώρα και τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης 
σήμανσης σε επιλεγμένες θέσεις επί των οδών αυτών.

2. Αντιδρόμηση της οδού Αριάδνης με είσοδο από την 
οδό Ι. Χατζηδάκη και φορά κίνησης οχημάτων προς την 
οδό Πασιφάης και τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυ-
φης σήμανσης.

3. Αντιδρόμηση της οδού Πασιφάης, με φορά κίνησης 
οχημάτων προς την οδό Μαλικούτη και τοποθέτηση κα-
τάλληλης κατακόρυφης σήμανσης.

4. Τοποθέτηση ανακλαστήρων οδοστρώματος εγκάρ-
σια προς την κυκλοφορία των οχημάτων, επί της οδού 
Ευρώπης, πριν και μετά τη συμβολή της με την οδό Αγίου 
Τίτου, ως μέσο μείωσης της ταχύτητας των οχημάτων.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 
σχεδιάγραμμα, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου και, όπως διορθώθηκαν με κόκκινο από τη 
Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.Σ. της Α.Δ.Κ., πρωτότυπα των οποίων 
διατηρούνται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, εφόσον δεν 
αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της πα-
ρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2419Τεύχος B’ 254/27.01.2021

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση σε άμεση γειτνίαση 
και εντός της υπόψη περιοχής η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε να απο-
φεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Δεκεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διεύθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 9945 (5)
    Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής απασχόλησης για το Α’ εξάμηνο οικονομικού 

έτους 2021, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονο-

μικού Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Του ν. 4555/2018 περί μεταρρύθμισης του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ») (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’ 222) “Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας”» (Β’ 4788), 
όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 και του 
εδαφίου 2 της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους. Οι ανάγκες αυτές 
προκύπτουν από την εφαρμογή του προγράμματος 
Καλλικράτη και συνδυάζονται με την εφαρμογή του 
διπλογραφικού συστήματος στις περιφέρειες, την δι-
αδικασία μεταφοράς μαθητών, την ηλεκτρονική δια-
δικασία διενέργειας των διαγωνισμών, την εφαρμογή 
της Ε.Α.Π., την δημιουργία νέας βάσης δεδομένων προ-
ϋπολογισμού, λογιστικής παρακολούθησης, την εκκα-
θάριση και τακτοποίηση του αρχείου της υπηρεσίας, 
την κατάργηση του προληπτικού ελέγχου από το Ελ. 
Συν., τον έλεγχο και την εκκαθάριση των δαπανών (και 
ανάρτηση στο ΚΗΜΔΗΣ και ΔΙΑΥΓΕΙΑ), την πληρωμή 
των δαπανών μέσα στα καθορισμένα από τις υφιστά-
μενες διατάξεις πλαίσια, τη πιστοποίηση παραλαβής 
εργασιών καθαριότητας και φύλαξης, απεντόμωσης, 
απολύμανσης του Διοικητηρίου Π.Θ. από την αρμόδια 
επιτροπή παραλαβής, την αξιολόγηση των προσφορών 
και των ενστάσεων, από την ορισθείσα τριμελή επιτρο-
πή, στα πλαίσια των διαγωνισμών που διενεργεί η Διεύ-
θυνση μας, την ηλεκτρονική καταγραφή της ακίνητης 
περιουσίας σε βάση δεδομένων του Υπ. Εσωτερικών, 
την συνεχή παρακολούθηση και έλεγχο του μητρώου 
δεσμεύσεων, την αποστολή των μηνιαίων στοιχείων 
στον κόμβο διαλειτουργικότητας, την πληρωμή απο-
ζημιώσεων σχετικά με το πρόγραμμα εξυγίανσης του 
ζωικού κεφαλαίου, την ενίσχυση των μικρομεσαίων 
επιχειρήσεων σύμφωνα με τον αναπτυξιακό νόμο, κα-
θώς και την συμμετοχή στις συνεδριάσεις της Οικονο-
μικής Επιτροπής και του Περιφερειακού Συμβουλίου, 
τη διακίνηση των εγγράφων μέσω του ηλεκτρονικού 
συστήματος «ΙΡΙΔΑ», απάντηση (συγκέντρωση και απο-
στολή οικονομικών στοιχείων για όλη τη Περιφέρεια 
Θεσσαλίας) σε έγγραφα Υπουργείων με προθεσμίες.

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021.

8. Την βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης για το Α’ εξάμηνο 
2021.

9. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του 2021, από το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Οικονομικού, 
δεκατρείς (13) υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται υπε-
ρωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
μέχρι πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα από 17.00 έως 
19.00, ήτοι μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
ο καθένας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δεκατριών (13) υπαλλήλων Διοικητικού-Λογι-
στικού της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2021, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2420 Τεύχος B’ 254/27.01.2021

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το 
Α’ εξάμηνο 2021 και μέχρι 1560 ώρες συνολικά για δε-
κατρείς (13) διοικητικούς υπαλλήλους της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα 
υπερβαίνουν τις 120 ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2021.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 9.000,00 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2021, του φορέα 073 και του 
ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζε-
ται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

I

Aριθμ. απόφ. 7 (6)
    Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανο-

νικού ωραρίου μονίμων υπαλλήλων υπηρεσιών 

ληξιαρχείου, καθαριότητας, ύδρευσης και τεχνι-

κών έργων, καθώς και των Ειδικών Συνεργατών 

Δημάρχου του Δήμου Κέας. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 16 του ν. 3205/2003, την 

παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 και την υπ’ αρ. 
2022941/0022/1998 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) περί αποζη-

μίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - αποζημίωσης για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

4. Τις διατάξεις του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών 
Πράξεων» (Α΄ 143).

5. Την υπ’ αρ. 56013/10-10-2019 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Διορισμός 
Ληξιάρχου στον Δήμο Κέας Ν. Κυκλάδων» (Β΄ 3914) .

6. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Κέας.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β΄ 5015/
2018), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
για την υπάλληλο του Ληξιαρχείου, δεδομένου ότι τα 
καθήκοντα αυτού εντάσσονται στα έκτακτα και απρό-
βλεπτα που έχουν να κάνουν με τη τέλεση πολιτικών 
γάμων και με την καταχώρηση ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου κατά τις απογευματινές ώρες και την έκδοση 
αποσπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επεί-
γοντα χαρακτήρα.

10. Τη φύση των καθηκόντων και του αυξημένου 
όγκου εργασίας των Ειδικών Συνεργατών Δημάρχου, οι 
οποίες δεν περιορίζονται στο σύνηθες ωράριο.

11. Τον ιδιαίτερα αυξημένο όγκο των απορριμμάτων 
και των χιλιομετρικών αποστάσεων των διαδρομών απο-
κομιδής απορριμμάτων, για την αποκομιδή των απορ-
ριμμάτων και της ανακύκλωσης που ο Δήμος διενεργεί, 
που καθιστούν απαραίτητη την υπερωριακή απασχόλη-
ση των εργατών που απασχολούνται σ’ αυτόν τον τομέα, 
προκειμένου ο Δήμος να ανταποκριθεί στην εκπλήρωση 
αυτού του έργου.

12. Τις αυξημένες ανάγκες για συνεχή επιτήρηση και 
επίβλεψη των δικτύων ύδρευσης, καθώς και την αυ-
ξημένη ανάγκη για την κάλυψη των έκτακτων ζημιών, 
που εμφανίζονται λόγω της μεγάλης κατανάλωσης και 
παρατεταμένης λειτουργίας των δικτύων ύδρευσης και 
αποχέτευσης, που καθιστούν απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση των εργατών που απασχολούνται με το 
αντικείμενο.

13. Τον ψηφισμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2021 του Δήμου Κέας, στον οποίο έχει προβλεφθεί η 
δαπάνη για υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέραν του 
κανονικού ωραρίου ύψους 8.088,60 ευρώ η οποία βαρύ-
νει τους Κ.Α. 00.6032, 10.6012, 20.6012, 25.6012, 30.6022, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή, 
των μονίμων υπαλλήλων υπηρεσιών, ληξιαρχείου, κα-
θαριότητας, ύδρευσης και τεχνικών έργων του Δήμου 
Κέας, καθώς και των Ειδικών Συνεργατών της Δημάρχου 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2421Τεύχος B’ 254/27.01.2021

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΠΕ 2 240 240

ΣΥΝΟΛΟ 2 240 240

ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ

ΠΕ 1 120 120

ΣΥΝΟΛΟ 1 120 120

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΔΕ 1 120 120

ΥΕ 1 120 120

ΣΥΝΟΛΟ 2 240 240

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΔΕ 1 120 120

ΣΥΝΟΛΟ 1 120 120

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤ. ΥΠΑΛ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΔΕ 1 120 120

ΣΥΝΟΛΟ 1 120 120

Ο αριθμός δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων, θα γίνεται με σχετική πιστοποίηση των Προϊσταμένων των 
τμημάτων Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος, Διοικητικών Υπηρεσιών και της Δημάρχου.

Στον ψηφισμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Κέας έχει προληφθεί δαπάνη για υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου, ύψους 8.088,60 ευρώ η οποία βαρύνει του Κ.Α. 00.6032, 
10.6012, 20. 6012, 20.6022 25.6012, 30.6022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιουλίδα Κέας, 12 Ιανουαρίου 2021

Η Δήμαρχος

ΕΙΡΗΝΗ ΒΕΛΙΣΣΑΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2422 Τεύχος B’ 254/27.01.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

      Στην υπ’  αρ. 2711/29.12.2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Μετανά-
στευσης και Ασύλου που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5772), γίνονται οι παρακάτω 
διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 67400, στη στήλη Β΄, στον 20ο στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «παρ. 10 (α)», 
στο ορθό: «παρ. 9 (α)».
2. Στη σελίδα 67400, στη στήλη Β΄, στον 22ο στίχο εκ 

των άνω, διορθώνεται 
το εσφαλμένο: «παρ. 10 (β έως δ)», 
στο ορθό: «παρ. 9 (β έως δ)».
3. Στη σελίδα 67400, στη στήλη Β΄, στον 33ο στίχο εκ 

των άνω, διορθώνεται 
το εσφαλμένο: «παρ. 10 (α)», 
στο ορθό: «παρ. 9 (α)».

4. Στη σελίδα 67403, στη στήλη Α΄, στον 2ο στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «παρ. 10», 
στο ορθό «παρ. 9».
5. Στη σελίδα 67403, στη στήλη Α΄, στον 25ο στίχο εκ 

των κάτω, διορθώνεται 
το εσφαλμένο: «παρ. 10», 
στο ορθό: «παρ. 9».
6. Στη σελίδα 67404, στη στήλη Α΄, στον 2ο στίχο εκ 

των άνω, διορθώνεται 
το εσφαλμένο: «παρ. 10», 
στο ορθό: «παρ. 9».
7. Στη σελίδα 67404, στη στήλη Α΄, στον 22ο στίχο εκ 

των κάτω, διορθώνεται 
το εσφαλμένο: «παρ. 10», 
στο ορθό: «παρ. 9».
8. Στη σελίδα 67406, στη στήλη Α΄, στον 28ο στίχο εκ 

των άνω, διορθώνεται 
το εσφαλμένο: «παρ. 8», 
στο ορθό: «παρ. 9».

  (Από το Υπουργείο 
Μετανάστευσης και Ασύλου)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2424 Τεύχος B’ 254/27.01.2021

*02002542701210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-27T20:37:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




